



# Banca della Marca

**CREDITO COOPERATIVO**

**BILANCIO AL 30 GIUGNO 2011**

## **Schemi di Bilancio dell'impresa**

- Stato Patrimoniale
- Conto Economico
- Requisiti Patrimoniali



# Banca della Marca

CREDITO COOPERATIVO

## STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	30/06/2011	31/12/2010	30/06/2010
10.	Cassa e disponibilità liquide	5.991.505	6.794.571	5.208.464
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.328.134	1.466.167	2.161.159
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	7.755.032	7.653.628	10.702.422
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	88.235.676	98.844.634	112.869.628
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza			
60.	Crediti verso banche	147.942.752	109.531.124	145.481.025
70.	Crediti verso clientela	1.586.293.381	1.570.888.937	1.488.328.308
80.	Derivati di coperura	2.276.801	2.475.775	2.965.893
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)			
100.	Partecipazioni			
110.	Attività materiali	17.242.222	17.435.955	14.216.865
120.	Attività immateriali	67.165	76.726	59.195
	di cui:			
	- avviamento			
130.	Attività fiscali	3.128.650	3.927.619	2.784.326
	a) <i>correnti</i>	637.981	1.251.535	677.855
	b) <i>anticipate</i>	2.490.669	2.676.084	2.106.471
140.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione			
150.	Altre attività	8.065.236	7.337.324	7.943.081
	<b>Totale dell'attivo</b>	<b>1.868.326.554</b>	<b>1.826.432.460</b>	<b>1.792.720.366</b>



## STATO PATRIMONIALE

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2011	31/12/2010	30/06/2010
10.	Debiti verso banche	44.370.624	47.722.996	24.001.391
20.	Debiti verso clientela	978.635.552	961.681.566	959.973.808
30.	Titoli in circolazione	606.655.539	611.420.205	598.653.120
40.	Passività finanziarie di negoziazione	163.227	217.564	313.291
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	12.762.311	17.426.484	28.917.820
60.	Derivati di copertura	44.754		
70.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)			
80.	Passività fiscali	737.624	947.086	961.968
	<i>a) correnti</i>	390.426	-	162.625
	<i>b) differite</i>	347.198	947.086	799.343
90.	Passività associate ad attività in via di dismissione			
100.	Altre passività	57.106.932	21.656.264	17.647.993
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	2.697.616	2.707.783	2.781.646
120.	Fondi per rischi e oneri	1.997.883	1.956.181	2.608.622
	<i>a) quiescenza e obblighi simili</i>			
	<i>b) altri fondi</i>	1.997.883	1.956.181	2.608.622
130.	Riserve da valutazione	(596.386)	732.767	973.931
140.	Azioni rimborsabili			
150.	Strumenti di capitale			
160.	Riserve	150.542.159	143.414.946	143.414.217
170.	Sovrapprezzi di emissione	199.433	199.841	201.551
180.	Capitale	8.495.343	8.280.780	7.746.514
190.	Azioni proprie (-)			
200.	Utile d'esercizio	4.513.943	8.067.997	4.524.494
	<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>1.868.326.554</b>	<b>1.826.432.460</b>	<b>1.792.720.366</b>



# Banca della Marca

CREDITO COOPERATIVO

## CONTO ECONOMICO

Voci		30/06/2011	31/12/2010	30/06/2010
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	28.172.415	54.761.125	27.003.484
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(11.825.248)	(20.695.134)	(9.308.716)
30.	<b>Margine di interesse</b>	<b>16.347.167</b>	<b>34.065.991</b>	<b>17.694.768</b>
40.	Commissioni attive	7.667.644	13.812.816	6.663.108
50.	Commissioni passive	(737.817)	(1.437.388)	(698.624)
60.	<b>Commissioni nette</b>	<b>6.929.827</b>	<b>12.375.428</b>	<b>5.964.484</b>
70.	Dividendi e proventi simili	50.575	55.128	27.747
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	121.241	163.547	8.964
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	22.786	(46.944)	(65.621)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.804.883	3.006.552	2.671.408
	a) crediti	-	59.801	137.652
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	1.768.285	2.904.259	2.376.494
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza			
	d) passività finanziarie	36.598	162.094	157.262
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	79.293	84.138	(218.832)
120.	<b>Margine di intermediazione</b>	<b>25.355.772</b>	<b>49.703.840</b>	<b>26.082.918</b>
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(3.545.360)	(6.356.188)	(3.560.727)
	a) crediti	(3.545.360)	(6.386.188)	(3.590.727)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita			
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza			
	d) altre operazioni finanziarie	-	30.000	30.000
140.	<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>21.810.412</b>	<b>43.347.652</b>	<b>22.522.191</b>
150.	Spese amministrative:	(16.178.658)	(34.197.650)	(17.761.799)
	a) spese per il personale	(10.371.408)	(19.663.017)	(10.456.254)
	b) altre spese amministrative	(5.807.250)	(14.534.633)	(7.305.545)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(64.956)	(421.667)	(283.723)
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(730.008)	(1.491.061)	(730.148)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(9.561)	(7.202)	(2.654)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	1.559.112	3.686.558	2.049.725
200.	<b>Costi operativi</b>	<b>(15.424.071)</b>	<b>(32.431.022)</b>	<b>(16.728.599)</b>
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni			
220.	Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali			
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento			
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	81	(7.126)	(70)
250.	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>6.386.422</b>	<b>10.909.504</b>	<b>5.793.522</b>
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.872.479)	(2.841.507)	(1.269.028)
270.	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>4.513.943</b>	<b>8.067.997</b>	<b>4.524.494</b>
280.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte			
290.	<b>Utile d'esercizio</b>	<b>4.513.943</b>	<b>8.067.997</b>	<b>4.524.494</b>



**Banca della Marca**

CREDITO COOPERATIVO

## REQUISITI PATRIMONIALI

	importi in migliaia di euro		
	30/06/2011	31/12/2010	31/12/2009
<b>B. Requisiti prudenziali di vigilanza</b>			
<b>B1. Rischi di credito e di controparte</b>	<b>103.251</b>	<b>102.611</b>	<b>93.629</b>
<b>B2. Rischi di mercato</b>	0	1	1
1. Metodologia standardizzata	0	1	1
<b>B3. Rischio Operativo</b>	<b>7.649</b>	<b>7.649</b>	<b>7.505</b>
1. Modello base	7.649	7.649	7.505
<b>B4. Altri requisiti prudenziali</b>	0	0	0
<b>B5. Totale requisiti prudenziali</b>	<b>110.900</b>	<b>110.261</b>	<b>101.135</b>
<b>C. Attività di rischio e coefficienti di vigilanza</b>			
C1. Attività di rischio ponderate (*)	1.386.250	1.378.262	1.264.188
<b>C2. Patrimonio di base / Attività di rischio ponderate (Tier 1 Capital Ratio)</b>	<b>11,73%</b>	<b>11,48%</b>	<b>11,93%</b>
<b>C3. Patrimonio di vigilanza / Attività di rischio ponderate (Total Capital ratio)</b>	<b>11,73%</b>	<b>11,53%</b>	<b>12,02%</b>
<b>Patrimonio di vigilanza</b>			
1. Patrimonio di base (tier 1)	162.592	158.218	150.781
2. Patrimonio supplementare (tier 2)	0	730	1.207
3. Elementi da dedurre	0	0	0
4. Patrimonio di vigilanza	162.592	158.948	151.988
<b>Posizione Patrimoniale - Eccedenza</b>	<b>51.692</b>	<b>48.687</b>	<b>50.853</b>